# Remember Du Poltou

## Tarifs et infos 2025

### Accueil de loisirs

Groupe scolaire des Groseilliers Locaux : garderie périscolaire

#### Grilles tarifaires:

ENFANT COMMUNE (Grille tarifaire en fonction des ressources des familles)								
Quotient familial	Mercredi/ Demi journée	Journée	2 jours	3 jours	Forfait 4 jours	Forfait 5 jours		
Q1 Moins de 500€ (référencé CAF)	3,45€	6,95€	13,90€	20,85€	26,05€	31,30€		
Q2 de 501 à 600€ (référencé CAF)	4,15€	8,30€	16,60€	24,90€	31,15€	37,35€		
Q3 de 601 à 700€ (référencé CAF)	5,75€	11,50€	23,00€	34,50€	43,15€	51,75€		
Q4 de 701 à 800€	7,10€	14,20€	28,40€	42,60€	53,25€	63,90€		
Q5 de 801 à 900€	8,65€	17,30€	34,60€	51,90€	64,90€	77,85€		
Q6 de 901 à 1 000€	9,50€	19,05€	38,10€	57,15€	71,45€	85,75€		
Q7 de 1001 à 1500€	10,05€	20,15€	40,30€	60,45€	75,55€	90,70€		
Q8 Plus de 1500€	10,55€	21,10€	42,20€	63,30€	79,15€	94,95€		

ENFANT HORS COMMUNE (Grille tarifaire en fonction des ressources des familles)								
Quotient familial	Mercredi/ Demi journée	Journée	2 jours	3 jours	Forfait 4 jours	Forfait 5 jours		
<b>Q1 Moins de 700€</b> (référencé CAF)	12,50€	25€	50€	75€	93,75€	112,50€		
Q2 de 501 à 600€	14€	28€	56€	84€	105€	126€		
Q3 de 901 à 1 200€	15,50€	31€	62€	93€	116,25€	139,50€		
Q4 plus de 1 200€	17€	34€	68€	102€	127,50€	153€		

<sup>\*</sup> Supplément pour retard répété = +2,00 € au tarif appliqué (au-delà des horaires habituels de fermeture)

SUPPLÉMENT POUR ACTIVITÉS EXTÉRIEURES À L'ACCUEIL DE LOISIRS (sorties culturelles, découvertes, sportives)			
Enfant de la Commune	+ 4,50 €		
Enfant hors Commune	+ 5,65 €		

#### Informations:

- Inscriptions obligatoires via le portail familles au plus tard le 16 octobre 18 h
- Sorties:

Toute annulation non signalée et justifiée jusqu'à 48h la veille d'une sortie sera facturée de fait, sauf en cas de force majeur (maladie, accident...) avec présentation d'un justificatif.

- Pour toute réservation hors délai, ou réservation non enregistrée l'inscription :
  - sera validée dans la limite des places disponibles.
  - sera facturée d'une majoration de 15% du tarif concerné et ce, quel que soit le nombre de jours de présence.
- Les tarifications Q8 enfant commune et Q4 enfant hors commune seront appliquées aux familles qui n'auront pas communiqué leur QF.
- Tarif journée appliqué sur la base d'une présence de l'enfant, de 11h maximum, en journée (horaires : 7h30 à 18h30)
- Tarif mercredi / demi-journée appliqué sur la base d'une présence de l'enfant, de 6h maximum, en demi-journée (horaires : 12h30 à 18h30)



#### Contacts:

alsh.ados@chasseneuildupoitou.fr **Sébastien David**: 07 86 26 58 59 **Sandrine Chassagne**: 06 13 73 21 90

Patrick Tillet: 06 07 02 22 88